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با افزایش دمای هوا در چند هفته اخیر، 
روند صعودی مصرف برق در کشور شدت 
گرفته و همزمان با تحت تأثیر قرار دادن 
سبک زندگی مردم، نظام تأمین و توزیع برق 
را با چالش های جدی مواجه کرده است. 
مردم مناطق گرمسیری مانند خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و یزد، 
امسال زودتر از همیشه برای فرار از گرمای 
طاقت فرسا، کولرها را راه اندازی کردند و 
به یکباره مصرف برق در کشور را نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش دادند. به 
این ترتیب با افزایش میانگین 4.5 درجه ای 
هوا مصرف برق به 5۱ هزار و ۱5۸ مگاوات 
رسید. میانگین مصرف برق در کشور ۱6 
درصد و در استان های جنوبی بیش از 
30 درصد افزایش پیدا کرد. با توجه به 

محدودیت منابع انرژی و به منظور جلوگیری 
از وقفه در تأمین و توزیع برق، مدیریت 
مصرف برق به ضرورتی اجتناب ناپذیر تبدیل 
شده و باید با آمادگی و همراهی مردم از پیک 

روزهای گرم عبور کرد.
»محمد کریمی« مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان با اشاره به 
افزایش 33 درصدی مصرف برق در این 
استان به »ایران« می گوید:»علت اصلی 
افزایش بی سابقه مصرف برق در فروردین 
سال  جاری شروع زودهنگام گرما در 

استان های جنوبی کشور است.«

افزایش مصرف برق در هرمزگان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان در گفت و گو با »ایران« تصریح 
می کند:»با شروع زودهنگام گرما و راه اندازی 
کولرها از سوی مردم، زنگ خطر افزایش 
مصرف برق به صدا درآمده است و در صورت 
تداوم، شرایط گذر از ناترازی های برق را 
پیچیده تر خواهد کرد. تحلیل ها نشان 
می دهد دمای هوا طی یک ماه گذشته 

نسبت به مدت مشابه سال پیش 5-4 درجه 
افزایش پیدا کرده و به ازای هر درجه افزایش 
دما، میزان مصرف برق ۱00 مگاوات افزایش 
پیدا کرده است. این میزان، نسبت به سال 
گذشته 500-400 مگاوات افزایش داشته و 
مصرف برق در سال  جاری با شیب تندتری 

افزایش پیدا کرده است.«
» کریمی« برای عبور از وضعیت موجود، 
بهره گیری از انرژی های تجدیدپذیر را توصیه 
و خاطرنشان می کند:»مردم برای عبور از 
ناترازی های برق باید از ظرفیت های موجود 
بهره برده و با بهره گیری از تسهیلات ارائه 
شده در حوزه انرژی های تجدید پذیر، 
اقدام به تهیه پنل های خورشیدی کرده و 
صفحات آن را پشت بام منازل خود نصب 
کنند.« مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان به اهمیت صرفه جویی در 
مصرف برق در فصول گرم سال اشاره کرده 
و می گوید:»در بخش مصارف سرمایشی 
ظرفیت بسیار خوبی در استان هرمزگان 
وجود دارد که با احیای آن قطعاً ناترازی های 
برق در فصل تابستان به حداقل خواهد 

11 ایران زمین چهارشنبه   17 اردیبهشت  1404  شماره 8733

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

ایران در »ایران«

استان 
خوزستان 

از تعرفه 
گرمسیری 

مصرف برق 
استفاده کرده 

و دارای یکی 
از بالاترین 

خ های  نر
تخفیف 

ویژه مناطق 
گرمسیری 

است. به این 
ترتیب که 

هر مشترک 
خوزستانی تا 

سقف 2500 
کیلو وات 
ساعت به 

صورت متوسط 
تنها 66 تومان 

پرداخت 
می کند

لزوم مدیریت و بهینه سازی مصرف برای کاهش ناترازی ها در تابستان گرم

استان های جنوبی، پیشتاز افزایش مصرف برق

خیزش گردوغبار در 8 استان 

ایران زمین- موج جدید گرد  وغبار با منشأ خارجی، آسمان 
اغلب استان های غربی و جنوب غربی کشور را خاکستری 
کرده و کیفیت هوا را به وضعیت ناسالم و خطرناک تغییر 
داده است. با شدت گرفتن گردوغبار و تصویب کمیته پایش 
شرایط اضطرار آلودگی هوا، تمام ادارات، بانک ها، سازمان ها، 
نهادهای عمومی و غیردولتی استان های ایلام، کرمانشاه، 
)به  استثنای دستگاه های خدمات رسان، امدادی و درمانی( 
و تمامی مدارس کردستان، زنجان، کرمان، لرستان، بوشهر 
و خوزستان تعطیل و آموزش مدارس از طریق شبکه شاد در 

فضای مجازی برگزار شد.
»صادق ضیائیان« رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی به »ایران« می گوید: 
»موج جدید گردوغبار، استان های ایلام، لرستان، کرمانشاه و 
کردستان را درنوردیده و انتظار می رود تا پایان روز سه شنبه در 
مرحله فرونشینی قرار گرفته و دیگر اثری از آن باقی نماند. 
این موج گردوغبار در عین حال استان های زنجان، کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، بوشهر و خوزستان را تحت 
تأثیر قرار داده و دامنه آن احتمالاً بخش هایی از استان های 
تهران و قزوین را نیز درگیر خواهد کرد. طبق گفته ضیائیان، 
پدیده گردوغبار همه ساله در فصول بهار و تابستان رخ داده و 
با وزش بادهای غربی و جنوب  غربی از مناطق خشک عراق، 
ذرات معلق را وارد آسمان کشور کرده و استان های غربی و 

جنوب غربی را تحت تأثیر قرار می دهد.

راه اندازی اولین مزرعه خورشیدی روستایی 
کشور در کندوان 

تبریز- معاون رئیس جمهوری در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم گفت:»اولین مزرعه خورشیدی روستایی 
کشور بزودی در روستای جهانی »کندوان« در آذربایجان شرقی 

راه اندازی می شود.« 
 عبدالکریم حسین زاده در بازدید از ظرفیت های گردشگری 
دولت  کرد:»برنامه  اظهار  کندوان  جهانی  روستای 
سرمایه گذاری روی ظرفیت های واقعی توسعه و تبدیل آنها 
به محرک های واقعی برای توسعه در سکونتگاه های روستایی 
است تا با تغییر زیست جامعه، کشور را در مدار  توسعه بهتری 

قرار دهد.«
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رسید. در حال حاضر ما ظرفیت حداقل 
400-330 مگاواتی در حوزه سرمایشی را داریم. 
در هر صورت مردم باید در مصرف برق 
صرفه جویی های لازم را به عمل آورند و 
سرمایش منازل خود را در فصول گرم سال 

در حد متعادل نگه دارند.«

ضرورت پایداری شبکه برق در 
خوزستان

در همین حال، »کامران حدادی« سخنگوی 
شرکت توزیع نیروی برق خوزستان نیز 
دلایل افزایش ناگهانی مصرف برق در 
فروردین ماه سال  جاری را تشریح کرده و 
به »ایران« می گوید:»با آغاز فصل گرما، 
افزایش استفاده از سیستم های سرمایشی 
)به خصوص کولرهای گازی( و به تبع آن 
افزایش مصرف برق در استان های جنوبی 
مانند خوزستان، ناترازی های انرژی در 
کشور، قطب صنعت و کشاورزی بودن 
خوزستان و فعالیت رمز ارزهای غیر مجاز، 
فشار مضاعفی را بر شبکه توزیع برق تحمیل 
می کند، در حالی که صنعت برق کشور در 
حال ورود به مرحله ای از نوسازی گسترده 
زیرساخت هاست که در کنار فرصت های 
آن، الزاماتی نیز به همراه دارد. مهم ترین 
الزامات، مدیریت صحیح و مؤثر مصرف برق 
است، چرا که در غیاب این مؤلفه، حفظ 
پایداری شبکه بویژه در ایام اوج مصرف، 
عملاً غیرممکن خواهد بود. با اینکه مقابله 
با رمزارزهای غیرمجاز هم بخش زیادی از 
این مصرف را کاهش می دهد، با این حال 
صنعت برق در استان خوزستان هم راستا 
با شرایط عمومی کشور، با چالش هایی 
روبه رو است. بدون شک عبور موفق از 
آن نیازمند هم افزایی، همدلی و مشارکت 
همه جانبه مردم و مسئولان است.« وی 
می افزاید:»بار سرمایشی حوزه خدمات 
توزیع برق خوزستان بیش از 4 هزارمگاوات 
است که با کاهش این میزان، می توان به 
عبور از پیک بار تابستان امیدوارتر بود. 
جا به جایی  پیک سایی،  کنترل پذیری، 
ساعات مصرف چاه های کشاورزی با 
مشوق های مناسب، استفاده از مولد ها 
و مدیریت بار ادارات، از اقدامات مستمر 
شرکت توزیع نیروی برق برای مدیریت بار 
به شمار می رود. امسال مهم ترین اقدام، 
آگاهی بخشی، اطلاع رسانی و همسوسازی 
مسئولان استانی، شهرستانی و اقناع افکار 
عمومی به صورت ویژه است تا در جریان 
چالش های پیش روی صنعت برق قرار 
گیرند، چرا که اگر مصرف برق به درستی 
مدیریت نشود، کنترل و حفظ پایداری 

شبکه سخت تر خواهد شد.«

مدیریت بار سرمایشی در تابستان
سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان 
ادامه می دهد:»شرکت توزیع نیروی برق 
خوزستان برای کاهش ناترازی های تولید 
و مصرف برق در هنگام اوج بار اقدام به 
تشکیل قرارگاه رصد و مدیریت مصرف برق 
استان خوزستان کرده است. در این قرارگاه، 
36 بسته فنی، عملیاتی، فرهنگی و اجتماعی 
مدیریت مصرف برق، طراحی و به مرحله 
اجرا رسیده تا با ارتقای سطح آگاهی و تغییر 
الگوهای مصرف و پیشگیری، از تنش های 
ناشی از ناپایداری شبکه برق جلوگیری شود. 
با این حال اطلاع رسانی در خصوص شرایط 
فعلی صنعت برق و دعوت مردم به مشارکت 
فعال در گذر از این دوره حساس بسیار حائز 
اهمیت است. این رویکرد، نقش مؤثری در 
کاهش آسیب های اجتماعی، جلوگیری از 
تنش های احتمالی و تداوم پایداری شبکه 

برق استان و کشور خواهد داشت.«
کامران حدادی می افزاید:»استان خوزستان 
از تعرفه گرمسیری مصرف برق استفاده کرده 
و دارای یکی از بالاترین نرخ های تخفیف 
ویژه مناطق گرمسیری است. به این ترتیب 
که هر مشترک خوزستانی تا سقف 2500 
کیلووات ساعت به صورت متوسط تنها 66 
تومان پرداخت می کند، در حالی که قیمت 
تمام شده برای شرکت توزیع نیروی برق هر 
کیلووات 754 تومان است. این تعرفه هر 
سال از اول فروردین تا سی ام آذرماه اعمال 
می شود و در واقع مبلغی که خوزستانی ها 
در روزهای گرم سال برای بهای برق مصرفی 
پرداخت می کنند در سبد خرید خانوار 
مبلغ زیادی نیست اما در عین حال اگر از 
الگوی 2500 کیلووات بیشتر مصرف شود و 
جزو مشترکان پرمصرف قرار گیرند، تعرفه 
به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت اما 
نکته مهم این است که عدد 2500 کیلو وات 
برای خانوار های خوزستانی با رعایت اصول 

مدیریت مصرف کافی است.«
برق  نیروی  توزیع  شرکت  سخنگوی 
خوزستان با اشاره به رشد 5 تا ۱0 درصدی 
مصرف سالانه برق تصریح می کند:» در 
خوزستان نیز وضع به همین منوال است 
و پیش بینی مصرف در این استان برای 
تابستان پیش رو تا حدود 6 هزار مگاوات 
در حوزه خدمات شرکت توزیع نیروی برق 
خوزستان است. در واقع این استان پس 
از تهران، بالاترین مصرف برق را در کشور 
دارد و در حوزه خدمات این شرکت حدود 
4 هزار مگاوات از بار مصرف برق مربوط به 
وسایل سرمایشی است که عدد بسیار بزرگی  
محسوب می شود و ضروری است تا بخشی از 

بار سرمایشی استان مدیریت شود.«  


